
    Suchdolský 
zpravodaj 

6/2018

 Narození nových občánkh je významnou událostí nejen pro rodinu, ale i pro městys,
který kawdoročně dvakrát pRivítá novorozené dětí mezi občany městyse Suchdol nad
Odrou. 
V letoZním roce jsme pRivítali dne 19. 05. 2018 naZe nejmenZí občánky.  
Slavnostní akce se uskutečnila Kulturním domě v Suchdole nad Odrou. 



Na této slavnosti vystoupily s

kulturním programem děti z

mateRské Zkoly s paní učitelkou a

část pěveckého sboru SkRivánek

společně s vedoucími. 

BlahopRejeme k narození vaZich

dětí a pRejeme velké mnowství

lásky, porozumění a trpělivosti pRi
jejich výchově.



3 

 

Ú{ad mBstyse informuje 

Kalendárium mBstyse   
21.05. Organizační sch]zka k pUípravE cyklistického závodu Memoriál Aloise 
 Dohnala. 

22.05. Jednání k rekonstrukci vytápEní kulturního domu – technologie a 
 harmonogram prací. 

22.05. Jednání se zástupkyní dodavatele elektUiny pro odbErná místa v mEstysi 
 v souvislosti s vývojem cen na trhu. 

22.05. Jednání výboru spolku MAS Regionu PoodUí a jednání valné hromady 
 tohoto spolku v Bartošovicích. 

23.05. Sch]ze rady mEstyse s účastí dalších člen] zastupitelstva mEstyse. 

25.05. V LichnovE se konala valná hromada společnosti ASOMPO a.s., jejímž je 
 mEstys akcionáUem a která provozuje skládku odpadu v Životicích  
 u Nového Jičína. 

26.05. Na Sokoláku probEhly závody ve sportovní kynologii Memoriál JiUího 
 Jurnykla. 

27.05. Konala se suchdolská pou[. 

29.05. ProbEhl pUezkum hospodaUení mEstyse, provedený Krajským úUadem 
 MSK. PUezkumem nebyly zjištEny  žádné nedostatky. 

30.05. Suchdol nad Odrou se stal zastávkou na trase prologu cyklojízdy „Na kole 
 dEtem 2018“ na  podporu onkologicky nemocných dEtí. MEstys tuto akci 
 podpoUil nejen finančnE, ale pUipravil pro  účastníky občerstvení a ve 
 spolupráci se ZŠ také kulturní program. Peloton, plný známých i ménE 
 známých osobností, doprovodili i další občané Suchdolu, za což jim 
 dEkujeme. K pelotonu se rádi na  kousek cesty pUidali také starosta R. 
 Ehler a člen rady T. Dohnal. 

31.05. Sch]zka s právním zástupcem mEstyse k projednání aktuálnE Uešené 
 problematiky. 



4 

 

02.06. Po vydatné pr]trži z]stal zaplavený podjezd, k jeho zprovoznEní 
 zasahovali suchdolští hasiči. 

05.06. Ministerstvo vnitra svolalo do budovy krajského úUadu sch]zku se 
 starosty, jejichž obcí se mElo dotknout plánované rušení matrik k 1. 1. 
 2019. Po protestech mEst a obcí došlo ke zmEnE postoje státu a matriky 
 z]stanou zachovány, pouze dojde ke zmEnE financování od paušálního 
 podle velikosti obvodu na platbu za počet skutečnE provedených 
 matričních úkon]. Suchdol byl jednou z obcí, kde mElo ke zrušení matriky 
 dojít, matrika zde nakonec z]stane zachována. 

06.06. Jednání se zástupcem společnosti, která poskytuje mEstysi právní 
 software, k novinkám a vylepšením programu. 

07.06. Projednání pUipravované dokumentace k zateplení bytového domu č.p. 
 498 a k zapracování požadavk] dotačního titulu do dokumentace. 

08.06. Sch]zka se zástupcem fotbalist] TJ Lokomotiva k pUipravované návštEvE 
 Herrnhutu a ke spolupráci TJ a mEstyse pUi pUípravE návštEvy. 

13.06. ÚUad mEstyse navštívily dEti z MŠ, prohlédly si jednotlivé kanceláUe a 
 dozvEdEly se, co  všechno je možné na úUadE vyUídit. 

13.06. Na žádost Správy CHKO PoodUí se v sídle AOPK v OstravE konalo za 
 účasti zpracovatelky  územního plánu jednání s pUedstaviteli Správy 
 CHKO PoodUí v souvislosti s nedávno vydanou  zmEnou č. 7 
 územního plánu. Byly vysvEtleny vzájemné postoje a dohodnut další 
 postup pUi výsadbE ochranné zelenE v návaznosti na rozšiUování ploch 
 výrobních podnik] v Suchdole. 

13.06. Konala se sch]ze finančního výboru zastupitelstva mEstyse. 

13.06. Konala se sch]ze rady mEstyse. 

 

PodBkování hasičｰm 

Rád bych touto cestou podEkoval suchdolským dobrovolným hasič]m, kteUí 
iniciativnE zareagovali 2. června pUi pUívalovém dešti, který bleskurychle naplnil 
koryto potoka a také zaplavil podjezd pod železniční tratí. KromE kontrol a zásah] 
na korytE potoka čekalo nejvíce práce hasiče u podjezdu. PodaUilo se jim nejen 



5 

 

pod vodou najít a vyčistit část vpustí v komunikaci pod mostem, ale než bylo cca 
metr hluboké jezero na komunikaci definitivnE vypuštEno, ujali se i Uízení dopravy. 
To vše v situaci, kdy je čekala ještE práce pUi organizaci dEtského dne, který mEl 
doslova za pár minut vypuknout. 

Naši hasiči opEt prokázali, že sbory dobrovolných hasič] patUí k nejužitečnEjším 
spolk]m v obcích a mEstech a patUí jim velký dík. 

Richard Ehler 

 

Rada mBstyse informuje 
 

76. sch]ze RM Ňň.05.Ň01Ř 
 RM projednala cenovou kalkulaci projektanta na rekonstrukci obUadní sínE 
 RM projednala cenovou nabídku na výmalbu kulturního domu, která bude 

provedena po rekonstrukci topení a podlah 
 RM projednala cenovou nabídku na rekonstrukci topení v kulturním domE 

a schválila realizaci, která probEhne v mEsíci červenci 
 RM podpoUila úsilí Farního sboru ČCE o bezúplatný pUevod pozemku parc.č. 

1181 včetnE budovy z vlastnictví státu do vlastnictví farního sboru 
 RM schválila uzavUení Smlouvy o sdružených službách dodávky elektUiny ze 

síti nízkého napEtí  
 RM schválila bezúplatné využití kulturního domu na akci Taneční show 

v pUípadE nepUíznivého počasí 
 RM schválila účetní závErku za rok 2017, rozdElení hospodáUského výsledku 

za rok 2017 a Plán odpis] majetku na rok 2018 pUíspEvkové organizace 
Základní škola a mateUská škola a neschválila pUevod trvale nepotUebného 
a vyUazeného majetku pUíspEvkové organizace Základní škola a mateUská škola 
do majetku mEstyse 

 RM schválila uvolnEní části rezervy rady ve výši 7.500,- Kč rozpočtovým 
opatUením R9 na projekt Linka bezpečí pro dEti a mládež z mEstyse Suchdol 
nad Odrou 

 RM schválila uzavUení Smlouvy o poskytování služeb s Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje 

 RM projednala právní rozbor obecnE závazných vyhlášek č. 1/2017 a č. 2/2017, 
který provedlo ministerstvo vnitra, a nebyly shledány v rozporu se zákonem 

 RM schválila uzavUení Dodatku ke smlouvE o poskytování poradenských služeb 
v oblasti zabezpečení pUíprav obce pUi vzniku mimoUádných událostí se 
společností BAS SCHOLA s.r.o., dodatek se týká zpracování osobních údaj] 
v souvislosti s GDPR 



6 

 

 RM schválila Western klubu z.s. prodloužení doby výp]jčky po dobu 25 let  
a uzavUení Dodatku č. 1, což bylo podmínkou pro pUedání finančního daru od 
soukromého dárce.  

 RM schválila zámEr odkupu části pozemk] parc.č. 2038, 2019 a 2016 do 
majetku mEstyse z d]vodu opravy komunikace 

 Starosta informoval RM o konání termínu komunálních voleb, a to 5. – 6. Uíjna 
2018, o Hrách bez venkovských hranic, které se budou konat 16.06.2018 v obci 
Šenov u Nového Jičína, o termínu Suchdolské pouti – 27.5.2018 a o 
rekonstrukci chodník] v mEstysi. 

 
77. sch]ze RM 1ň.05.Ň01Ř 
 RM společnE s Finanční výborem projednala čerpání rozpočtu 1 – 5 / 2018, 

závErečný účet mEstyse a účetní závErku mEstyse za rok 2017 a rozpočtové 
opatUení Z10 

 RM se zabývala pUípravou programu 23. zasedání zastupitelstva mEstyse, 
které se bude konat ve stUedu 26.06.2018 

 RM schválila prodloužení nájemních smluv v bytech v majetku mEstyse 
nájemník]m, kteUí splOují požadavky dalšího prodloužení nájmu a pUidElila byt 
o velikosti 1+1 žadateli dle poUadníku na byty 

 RM stanovila, že požádá o provedení pUezkoumání hospodaUení mEstyse za 
rok 2018 Krajský úUad MSK 

 RM neschválila nabídku společnosti MetLife Europe d.a.c., na skupinové 
pojištEní zamEstnanc] mEstyse 

 RM projednala cenovou nabídku projektanta na projekční a inženýrskou činnost 
na akci „Technická infrastruktura pro výstavbu RD v lokalitE Sokolovská 
v Suchdole n/O – 1. etapa, prodloužení vodovodu, oddílné kanalizace, 
plynovodu a komunikace“   

 

 

 

 

Svoz odpadu v dobE státních svátk] v červenci Ň01Ř  

Svozová firma OZO Ostrava sdEluje, že termín svozu popelnic a kontejner] 
probEhne v dobE státního svátku beze zmEn, a to takto: 

pátek 6. 7. Ň01Ř – svoz popelnic i kontejner]. 

 



7 

 

 
 

Informace o provozu ú{adu mBstyse, muzeí a knihovny  
 

ÚUední hodiny úUadu mEstyse   

Po, St 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00      
Út, Čt 8:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po pUedchozí dohodE 

ÚUední hodiny stavebního úUadu 

Po, Út pracovištE Kunín 
St, Čt pracovištE Suchdol nad Odrou 

Jednání v út a čt je po pUedchozí dohodE, pracovníci nemusí 
být pUítomni z d]vodu plnEní úkol] mimo budovu.   

 

NávštEvní hodiny muzeí (na objednávku) 

Út – So 10:00 – 12:00 13:00 – 15:00   
Ne   13:00 – 15:00 

Termín prohlídky muzea je nutno dohodnout u Kamily JasaOové 

 

Výp]jční doba knihovny   

Po 14:00 – 18:00 
Čt 15:00 – 19:00  

 

 



8 

 

Společenská kronika  
Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečnE gratuluje občan]m, 
kteUí v mEsíci červnu oslavili své životní jubileum. Do dalších let pUeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života. 
 
Jsou to: 
Kocmich František                                                                                                           
Švajdová Augustina    
Neradová Marie  
Janečková Anna    
Matula Ladislav 
Konopásková Anna 
Steinitz Ervin  
Davidová Emilie     
Hofrová Zdenka    
Ježko Ján       
Červenec Antonín   
Poláchová Danuše      
Masnicová Emília 
ValcháUová JiUina 

Bašný Richard 
Vlachová Evženie 

Váhala Karel 
Lukeš Milan 

Rek Miloslav 
Fajkusová Eva 

Králová Jana 
Kičinková Helena 

Gola Vít 
Truchlý Antonín 

Szotkowská Marie 
Kulovaná Marcela  

Dominiková Svatava 
Hašová Anna 
Levinský Petr 

 
 
 
 

 
 
   DEkujeme všem pUíbuzným, spolužák]m,  
   spolupracovník]m a známým za kvEtinové  
   dary a účast na posledním rozloučení s 
                 
    Jaroslavem Pavelkou. 
    
   Za zarmoucenou rodinu rodiče, bratr s rodinou 
   a pUítelkynE. 
 

  



9 

 

Kulturní okénko 

Setkání dｰchodcｰ 

 z d]vodu konání voleb do zastupitelstev obcí ve dnech 5. a 6. 10. 2018 se 

 setkání d]chodc] pUesouvá na úterý 2. Uíjna 2018 od 16:30 hod.  

Program: DJ Paul Doktor 

 

Den mBstyse 25.8.2018 

 
Odpolední program: 

 
14.00 – 14.05       zahájení  
14.05 – 15.05      koncert VOXEL 
15.15 – 15.30      ocenEní dárc] krve  
15.30 – 17.30 PEPINO PRCEK – program 

pro dEti  
17.30 – 18.50      koncert LUBOŠ POSPÍŠIL 
 
 
Večerní program: 

 
20.00 – 02.00 taneční zábava - kapela GALAXY   
21.00 – 22.00       koncert PAVEL DOBEŠ  
22.00        OHNOSTROJ  

 
Celodenní program 14.00 – 19.00: 

vodní válce  
atrakce pro dEti 
malování na obličej 
stánkový prodej 
prohlídka skautské klubovny, soutEže pro 
dEti 



10 

 

ochutnávka medu místních včelaU] 
stánek základní školy 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

Z činnosti naší školy a školky 

Pohádková léta končí  

I v letošním roce mají naši pUedškoláci odcházející po letních prázdninách  
do 1. tUídy základní školy tablo. Je vystavené v obchodE Na Sýpce. 

Bc. Martina Hessková 



11 

 

 
 

                                         

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Další pUíspEvky z MŠ v barevné části zpravodaje 

                           

ZpBvák Miro Šmajda na návštBvB ve škole 

Páteční ráno jsme mEli v základní škole návštEvu – SUPERSTAR 2009 - 
zpEváka Miro Šmajdu. PUijel za námi z Prahy, aby dEti pozdravil a dovolil nám 
nahlédnout do jeho života. V zábavném rozhovoru, který si pUipravila p. uč. 
Lenka Martinková, jsme se dovEdEli napUíklad nEco z doby, kdy soutEžil 
v Superstar, o jeho zájmech – dovEdEli jsme se, že je velký sportovec, dodržuje 
zdravou stravu, nepije a nekouUí. Než začal s hudbou, vEnoval se i fotbalu, který 
si s kluky také pozdEji zahrál. SamozUejmE nechybEla autogramiáda a focení. 
NejvEtší zážitek dEti mEly, když si s ním zazpívaly písničku, Miluj. Také se 
podíval do tUíd, kde si vyzkoušel roli pana učitele. V pUátelské atmosféUe se 
s námi rozloučil. Zap]sobil na nás svou velkou skromností, krásným hlasem a 
pUi rozhovoru s paní učitelkou, kdy Uekl, že „takové otázky mu nedává ani bulvár 
“ jsme zjistili, že je i bavič a nezkazí žádnou legraci.  

Ivana Tymráková 



12 

 

 

 

Spolky  a zájmové aktivity 

Mladší p{ípravka 2018 

Pod vedením trenér] Mrliny Marka a Nerada Martina začala loni trénovat 
mladší pUípravka.  SoutEží se zatím neúčastní, hrají pouze pUátelské zápasy a 
turnaje v našem regionu.  
První turnaj se konal 2.4.2018 v Bílovci za účasti 7 družstev (Bílovec 1 a 2, 
Poruba 1 a 2, Frýdek-Místek 1 a 2, Suchdol). SoupeUi byli nad jejich síly, porazili 
6 : 1 pouze Bílovec 2 a ostatní utkání prohráli. OcenEna byla jen první tUi 
družstva. 
Ve Fulneku 16.5.2018 sehráli pUátelský zápas a prohráli s domácím družstvem 
27 : 4. 



13 

 

SilnE obsazený turnaj se hrál 27.5.2018 ve Studénce za účasti 6 družstev 
(Baník Ostrava 1 a 2, Bruntál 1 a 2, Studénka, Suchdol). Na družstvu se projevil 
výraznE pravidelný trénink, byli fotbalovEjší a podali velmi dobrý výkon. Porazili 
5 : 3 Bruntál 2, 11 : 1 Studénku a prohráli 1 : 5 s Baníkem Ostrava 1. V 
semifinále prohráli 3 : 7 s Baníkem Ostrava 2 a v zápase o 3. místo porazili 2 : 
1 Bruntál 1. StUelecky se prosadil hlavnE Velechovský, Borák 
(hraje i za starší pUípravku) a Klučka. 
Družstvo tvoUí dobrý základ pro nastávající mistrovskou sezónu. 
Branky celkem:   
Velechovský 18, Borák 6, Klučka 5, Melichar 3, Baroš 2, Grulich D. 2, Kunčar 
M. 2, Szelong 2  
Sestava mladší pUípravky: 
Baroš Dominik, Borák OndUej, Grulich Daniel, Grulich Lukáš, Jaroš VojtEch, 
Klučka Adam, Kunčar Michal, Kunčar Tomáš, Melichar Tomáš, Molnár Adam, 
Szelong Michal, Velechovský Filip 

 

 



14 

 

Tabulka
1 TJ Slavoj Jeseník 18 16 1 1 158 : 67 49
2 TJ Loko Suchdol n.O. 18 15 2 1 220 : 78 47
3 FK Bartošovice 18 11 2 5 142 : 109 35
4 TJ Mošnov 18 8 3 7 98 : 102 27
5 TJ Sokol Bludovice 18 7 2 9 83 : 92 23
6 TJ PetUvald 18 6 4 8 123 : 78 22
7 TJ Tatran Jakubčovice 18 5 5 8 96 : 142 20
8 TJ Sokol Žilina u N.Jičína 18 5 3 10 85 : 143 18
9 FK Tísek 18 2 2 14 86 : 206 8
10 TJ ISMM Jistebník 18 1 4 13 61 : 133 7

 

OS starší p{ípravka B ročník 2017/2018 

 
 
 
 
 
 
 

Družstvo vedli trenéUi Nerad Martin, Mrlina Marek a Klučka Jaroslav. V podzimní 
části soutEže jsme hráli výbornE, ztratili jsme pouze bod za domácí remízu s 
Bartošovicemi a obsadili 1. místo. Hráli jsme nEkolik domácích i mezinárodních 
turnaj], o kterých jsme informovali v Suchdolském zpravodaji 12/2017 a 
5/2018. V jarní části sezóny jsme pokračovali ve vítEzném tažení, které narušila 
domácí remíza s PetUvaldem a prohra s Jeseníkem. Obsadili jsme velmi pEkné 
druhé místo s nejvEtším počtem vstUelených branek. Branku hájil nejvíce KutEj, 
dále Borák a v části jednoho zápasu Kowalik. Na vstUelených brankách se 
podílelo všech 11 hráč] družstva. V posledním zápase se Žilinou nastoupili ve 
druhé p]li tUi hráči mladší pUípravky (Baroš, Klučka, Velechovský) a dva z nich 
se uvedli gólem (Baroš a Klučka). Nejlepším stUelcem byl Nerad se 48 
brankami. Část hráč] v následující sezónE pUechází do družstva žák]. 
 
Sestava družstva:  
Borák OndUej, Halašta Erik, Jachník Saša, Kowalik ŠtEpán, KutEj ŠtEpán, Mička 
Kryštof, Mrlina Matyáš, Nerad MatEj, Petr Patrik, Slováček Jan, Zajonc Tomáš 
Branky: 
Nerad 48, Petr 33, Jachník 27,  Kowalik 26, Mrlina 23, Zajonc 17, Halašta 16, 
Slováček 12, KutEj 10,  Borák 3, Mička 3, Baroš 1, Klučka 1  
 

 



15 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 
Kopaná – sezóna 2017/2018 

MUŽI – Okresní pUebor  

Výsledky: 
PODZIM 2017    JARO 2018  
Albrechtice   - Suchdol  0:3   (0:0) Hodslavice - Suchdol       1:2   (0:1)  
Suchdol        - KateUinice 6:4   (4:2) Suchdol       - Bystré         5:2   (2:1) 
Bystré        - Suchdol  1:2 p (0:1) Bordovice   - Suchdol       3:1   (1:0) 
Suchdol         - Bordovice 2:3 p (2:2) Rybí     - Suchdol       1:2   (0:2) 
Suchdol        - Rybí 3:2 p (2:1)  Suchdol      - Skotnice      1:2 p (1:1) 
Skotnice        - Suchdol  2:3 p (0:2)  Stachovice  - Suchdol       4:2   (3:1) 
Suchdol        - Stachovice     2:3 p (1:1) Suchdol      - Studénka     0:2   (0:0) 
Suchdol         - Hodslavice     6:0   (6:0) Kunín     - Suchdol       3:1   (0:1) 
Studénka        - Suchdol   1:0   (1:0) Suchdol      - Trojanovice 2:3 p (2:1) 
Suchdol         - Kunín  3:0   (1:0) Lichnov     - Suchdol       4:3 p (1:0) 
Trojanovice I - Suchdol  3:2 p (0:2) Suchdol      - Tísek            1:4   (0:3) 
Suchdol         - Lichnov  3:4 p (1:1) Suchdol     - Albrechtice  2:1   (1:0) 
Tísek        - Suchdol  3:0   (3:0) KateUinice   - Suchdol       0:1 p (0:0)
  
VysvEtlivky:  Z=zápasy, V=výhra, P=prohra, VPP=výhra po penaltách 

PPP=prohra po penaltách. 
 



16 

 

Konečná tabulka 
 #    Tým Z  V  VP  PP  P  Skóre  B 
 1.    Skotnice 26  15  4  4  3  68:41  57        POSTUP 

 2.    Tísek 26  15  2  4  5  74:37  53 

 3.    Trojanovice I 26  15  2  2  7  83:51  51 

 4.    Lichnov 25  12  5  1  8  87:57  47 

 5.    Stachovice 26  12  4  0  10  56:57  44 

 6.    KateUinice 26  13  1  1  11  54:55  42 

 7.    Studénka 26  12  1  2  11  58:44  40 

 8.    Kunín 26  12  1  1  12  48:41  39 

 9.    Suchdol nad Odrou.  26  8  4  7  7  54:49  39 

 10.    Velké Albrechtice 26  10  2  3  11  47:62  37 

 11.    Bordovice 26  9  2  1  14  55:68  32 

 12.    Trojanovice-Bystré 26  6  2  2  16  55:76  24 

 13.    Hodslavice 26  5  2  2  17  34:101  21        SESTUP 

 14.    Rybí 26  6  0  2  18  40:74  20        SESTUP 

 

 
VysvEtlivky:  Z=zápasy, V=výhra, P=prohra, VPP=výhra po penaltách 

PPP=prohra po penaltách. 
 
 
Sestava družstva: Dubec OndUej (B), Sehnalík Jakub (B), Rek Jakub, KovaUčík David, 
Voda Jaromír, Richtárik Radovan, Zeman Tomáš, ZuzaOák Radomír, Masnica Antonín, 
Nerad Martin, Vandlík Jan, Kocmich Tomáš, Šrom David, Rek Petr, Rek Tomáš, Szabó 
Michal, Žlebek Michal, Randýsek Václav, Šrom Martin. Grulich Martin, Juroška 
OndUej, Baroš Alois, Galetka Patrik. 
 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3823
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3833
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3834
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3808
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3825
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3804
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3807
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3830
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3836
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3792
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3835
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=4381
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3821


17 

 

 

 

STARŠÍ ŽÁCI – Okresní soutEž (7+1) 

Výsledky: 
PODZIM 2017     
Suchdol - HeUmanice 9:1 (3:1)           Bravantice     - Suchdol           10:1 (4:0) 
Bílovec - Suchdol  2:6 (2:3)           Spálov  - Suchdol           4:0 (2:0) 
Suchdol - Spálov                 1:6 (1:2)           HeUmanice  - Suchdol           1:5 (0:4) 
Suchdol - Jistebník 3:3 (2:1)           Jistebník  - Suchdol           8:0 (2:0) 
Suchdol - Bravantice 3:3 (1:2)            Suchdol  - Bílovec            3:5 (2:1) 
 
Tabulka – Skupina B  
 #   Tým Z  V  R  P  Skóre  B   
 1.   Jistebník 10  8  1  1  63:22  25  Finále 

 2.   Spálov 10  7  1  2  53:16  22  Finále 

 3.   Bravantice 10  5  3  2  37:27  18  Finále 

 4.   Suchdol n. O. 10  3  2  5  31:43  11  O umístEní 
 5.   Bílovec 10  2  1  7  18:45  7  O umístEní 
 6.   HeUmanice 10  1  0  9  12:61  3  O umístEní 
 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3810
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3807
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3831
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3802
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3822
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3834


18 

 

JARO 2018  
HeUmanice     - Suchdol       0:2 (0:0)         Suchdol     - HeUmanice   13:1 (4:0) 
Sedlnice        - Suchdol       1:3 (0:0)      Suchdol     - Sedlnice   7:2 (5:1) 
Jeseník        - Suchdol       5:2 (2:1)      Suchdol     - Bílovec   3:2 (2:2) 
Trojanovice   - Suchdol        3:3 (1:1)      Suchdol     - Trojanovice   3:0 kontumačnE 
Bílovec        - Suchdol        1:1 (1:0)       Suchdol     - Jeseník   2:6 (1:4) 
 
Tabulka – Skupina D o umístEní 
 #   Tým Z  V  R  P  Skóre  B  
 1.   Jeseník n. O.  10  8  1  1  45:11  25  

 2.   Suchdol n. O.  10  6  2  2  38:12  20  

 3.   Bílovec 10  6  0  4  55:22  18  

 4.   Sedlnice 10  3  1  6  11:29  10  

 5.   HeUmanice 10  2  1  7  11:39  7  

 6.   Trojanovice I 10  1  2  7  17:64  5  
 

Sestava družstva: Mička Aleš, Rusek Tomáš, Kowalík ŠtEpán, Jachník Alexandr, 
Šván ZdenEk, Kurfurst Denis, Deml VojtEch, Nezmeškal VojtEch, Pitrun Tomáš, 
Martinec Tomáš, Martinec MatEj, Marčišovský MatEj, Grulich Adam, Juroška Marek, 
Nerad MatEj, Jurošek ŠtEpán, Borák Matyáš, Mrlina Matyáš, KutEj ŠtEpán  

 

 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3810
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3831
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3802
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3822
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3834


19 

 

11. ročník cyklistického závodu Memoriál Aloise 

Dohnala 2018 
 

Celý víkend, v termínu 14. – 15. července Ň01Ř, bude patUit cyklist]m. Je to 
termín konání cyklistického závodu, a to již 11. ročník memoriálu Aloise 
Dohnala . Letošní ročník je pro nás, poUadatele, velmi náročný  
na organizaci, protože poUádáme Mistrovství Sdružení amatérských cyklist] 
České republiky. 
 
Memoriál bude probíhat v sobotu i v nedEli takto: 
 v sobotu 14. července probEhne časovka jednotlivc]  
 v nedEli 15. července probEhne silniční závod 

 
Starty v obou termínech budou u kulturního domu. Cíl časovky bude centrum 
mEstyse a silničního závodu rozhledna u obce PohoU. 
Pokud má nEkdo z občan] rád tento sport a chu[ pomoci pUi organizaci, 
hlavnE na trati závodu, budeme velice rádi za každou pomocnou ruku 
(ozvEte se IvE Hrabovské na tel. číslo 605 307 695).  
 
 
Zveme všechny pUíznivce cyklistiky na krásnou sportovní podívanou!!! 
 
Časovka – sobota 14.7.Ň01Ř           Silniční závod – nedEle 15.7.Ň01Ř 

 



20 

 

Házená – sezóna 2017/2018 

Muži: hrají Moravskoslezskou ligu, hrajícím trenérem je Svoboda ZbynEk. Naše 
pravá spojka Šimsa Jan v této sezónE hrál v Sokole Trnávka a v 10 zápasech 
vstUelil 33 branek.  

Na podzim 2017  vzhledem k malému počtu oddíl] na severní MoravE došlo ke 
spojení soutEží Moravskoslezského (10 oddíl]), Olomouckého (3) a Zlínského 
(2) kraje. Družstva byla rozdElena do 3 skupin (A,B,C) dle geografické polohy. 
V tEchto skupinách se odehrála podzimní část soutEže a to dvoukolovE. 
Podzimní část sezóny sehráli hráči výbornE. Doma nenašli pUemožitele, z 
venku dovezli 3 body a obsadili 1. místo ve skupinE A. 

Výsledky: 

Suchdol n.O.– Klimkovice  32 : 17  V    31 : 14  D 
           Trnávka  17 : 17  V    23 : 16  D          
           Polanka B  18 : 21  V    37 : 24  D    
 
Branky:   
Sikora 42, Zdráhal 37, Slováček 28, Svoboda 15, KutEj 14, OpEla 6, Brynecký 
4, Pitrun 3, BartoO 2, Dostál 2, Lošák 2, Žitník 2, Sege[a 1  

Konečná tabulka skupiny A: 
1. TJ Loko Suchdol  6    4    1    1   158 : 109   9  

2. SKH Polanka B  6    4    0    2   133 : 119   8 

3. Sokol Trnávka    6    3    1    2   138 :   92   7 

4. TJ Sokol Klimkovice         6    0    0    6     93 : 212   0 
 

               Konečná tabulka skupiny B              Konečná tabulka skupiny C 

              1. HC Hlučín        1. SK Droždín   

 2. TJ Sokol Krmelín        2. TJ Handball Valašské MeziUíčí 

               3. TJ TŽ TUinec         3. TJ Sokol DUevohostice 

                4. Házená Paskov         4. TJ Senice na Hané 

               5. TJ Meteor Orlová          5. TJ Veselá  



21 

 

Na jaUe Ň01Ř byly oddíly rozdEleny do 3 skupin (I,II, III) dle umístEní z podzimu. 
Skupinu I tvoUily první dva oddíly ze skupin A,B,C. Skupinu II oddíly na 3.-
5.místE s nejvyšším počtem bod] (4 družstva). Skupinu III tvoUily zbylé oddíly 
(rovnEž 4 družstva).      

Skupina I:       Skupina II:   Skupina III:   
TJ Loko Suchdol n.O.   Sokol Trnávka  TJ Meteor Orlová 

SKH Polanka B  Házená Paskov  TJ Sokol Klimkovice 

Sokol Krmelín  TJ TŽ TUinec  TJ Senice na Hané 

HC Hlučín   TJ Sokol DUevohostice TJ Veselá 

SK Droždín   

TJ Handbal Val.MeziUíčí 
 
 
Ve skupinE I jsme, kromE dvou porážek od Droždína (farma druholigové 
Olomouce), sehráli vyrovnané zápasy. Pouze s Hlučínem jsme vyhráli doma a 
prohráli venku. V ostatních, hlavnE v domácích zápasech, jsme vEtšinou 
dopláceli  

na nepromEOování šancí a slabou obranu. S Krmelínem jsme doma remizovali 
a venku vyhráli. Valašské MeziUíčí jsme venku porazili a doma prohráli a totéž 
s Polankou – doma prohra a venku výhra. Po zápase v Polance nám byl pUedán 
pohár za tUetí místo – gratulujeme. 
Výsledky: 
Suchdol n.O.– Droždín   24 : 31  V    20 : 30  D
          Krmelín   22 : 20  V    22 : 22  D
          Polanka B   23 : 20  V    17 : 18  D
           Val.MeziUíčí  30 : 26  V    22 : 23  D
           Hlučín   18 : 25  V    22 : 19  D
      

Sestava: 
JiUík Roman (B), Valík Daniel (B), BartoO JiUí, Brynecký Martin, Dostál Josef, 
KutEj Radovan, Lošák Martin, OpEla JiUí, Pitrun Michal, Sege[a Václav, Sikora 
Daniel., Slováček Petr,  Svoboda ZbynEk, Zdráhal Jaroslav, Žitník Tomáš 

Branky celkem: Slováček 58, Zdráhal 46, Sikora 39, KutEj 27, Pitrun 14, 
Svoboda 10, OpEla 9,  Brynecký  6, Dostál 5, Sege[a 3, Žitník 2, BartoO 1    
 

 

 
 



22 

 

Konečná tabulka skupiny I:       

 1. SK Droždín  10   10   0    0  321 : 239  20 

 2. Sokol Krmelín 10    6   1    3  260 : 242   13 

 3. TJ Loko Suchdol 10    4   1    5  220 : 234     9  

 4. SKH Polanka B 10    4   0    6  250 : 260     8 

 5. TJ Val.MeziUíčí 10    3   0    7  252 : 300     6 

 6. HC Hlučín         10    2   0    8  235 : 263     4 

Konečná tabulka skupiny II:          

  7. Sokol Trnávka    6    5    0    1  178 : 132  10 

  8. Házená Paskov    6    3    0    3  157 : 164    6 

  9. TJ TŽ TUinec      6    2    0    4  148 : 171    4 

10. Sokol DUevohostice      6    2    0    4  153 : 169    4 

Konečná tabulka skupiny III: 
11. TJ Meteor Orlová    6    5    1    0  155 :   97  11 

12. TJ Veselá     6    2    1    3  119 : 129    5 

13. TJ Senice na Hané     6    2    0    4    99 : 101    4 

14. Sokol Klimkovice    6    2    0    4  106 : 151    4 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 Z činnosti spolku western klub  
 

 
Sobota Ň.6.Ň01Ř Sch]zka DEtského Western 

klubu 
Vše začalo krásnE, sluníčko nám svítilo o sto šest  VymEUovalo se, 
pUedkreslovalo se, malovalo barvami a nakonec nám vše zmaUil déš[. 
Doufáme, že po odkrytí a vysušení nám voda neudElala mnoho škody a 
skákací panák bude dElat radost všem dEtem  Stihli jsme navštívit i les v 
doprovodu naší psí kamarádky Rity a nasbírat pUírodniny na doplnEní hmyzích 
hotel]. TEšíme se na další setkání.                 

2. 6. 2018 -Vzpomínka na kovboje  
V rámci Burzy tras 34. jízdy Evropského 
Pony Expressu probEhla vzpomínka na 
Bohumila „HospodáUe“ Kašpárka 
, promítnutím historických DVD 
dokument], vzpomínka na HospodáUe 
a Morganová banda. 
16.6.2018 – Westernové dEtské   
odpoledne poprvé  NA malé skále  
 a výstava dEtských prací, které 
dorazily z celé republiky v rámci IX. 
ročníku DEtské výtvarné soutEže 
WESTERN a KOND OČIMA DDTÍ, 
tentokrát bylo téma ŽIVOT 
V PTÍRODD.  
V devátém ročníku soutEže se sešlo 
801 výtvarných prací z 90 škol.  Do 
semifinále soutEže bylo hodnotící 
komisí vybráno z každé kategorie 20 
semifinalist] - cca 80 dEtských prací.  

                      za DWK Sylva Vašková 

Malá skála se Saloonem Western klubu v krásném pUírodním areálu na Kletné 
se ve 14 hodin zcela naplnila účastníky vyhlašování soutEže a rodiči s dEtmi. 
Moderátor Luki Lukeš oficiálnE zahájil DEtský den. Pro dEti byla opEt pUipravena 
zábavná soutEž „Indiánská stezka za zlatým pokladem“, kde si všichni od 
malých po velké dEti vyzkoušely své dovednosti jako je tUeba ovládání malého 
lasa, stUelba z mini kuše, plazení pod provázky, stUelba z koltu, házení míčk] 



24 

 

do otvoru, pUenášení vody v dEravém kelímku, chúze na ch]dách, skákání v 
pytli atd, a konečnE po splnEní všech úkol] byly odmEnEny výbErem ceny ze 
zlatého pokladu. Pro nejmenší tu byl skákací hrad, vození na ponících a v sedle 
s doprovodem Lady Fox. Rodinky s dEtmi se povozily na maratonce Honzy 
ValcháUe a prohlédli si areál Malé skály. V prostoru westernového Saloonu, 
vyzdobeného obrázky soutEžících, se malovaly čelenky a pohlednice, které si 
dEti mohly poslat prostUednictvím pošty Pony Expressu. PUed Saloonem 
probíhalo celé odpoledne vyhlašování jednotlivých kategorií výtvarné soutEže, 
dEti byly odmEOovány dárky a diplomy nebo pamEtními listy. Vyhlašování se 
prolínalo s vystoupeními pohybového kroužku ze ZŠ Suchdol n. Odrou a 
lasovou a bičovou show Iva Ráry. Z Brna dorazil i patron naší soutEže, malíU 
Petr Polášek, který kromE pUedávání cen maloval dEtem na obličej indiánské 
motivy. Díky dobrému počasí, skElé náladE návštEvník] a zajímavému 
programu pro dEti se celé odpoledne vydaUilo. Jaká byla atmosféra, to se 
m]žete podívat na adrese:  

s://westernklub.rajce.idnes.cz/000__16.6.2018_WESTERNOVE_DETSKE_O
DPOLEDNE_POPRVE_NA_MALE_SKALE   
Za realizační tým dEtského westernového odpoledne  

                                                                        Jaroslav Tošovský – fotograf 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 



26 

 

Rｰzné 

Denní stacioná{ pro seniory Charity Odry  
     Denní stacionáU pro seniory je sociální ambulantní služba, která poskytuje 
podporu a pomoc osobám z Oder, Fulneku a okolí, které mají sníženou 
sobEstačnost z d]vodu vEku, chronického onemocnEní nebo zdravotního 
postižení. Služba smEUuje k udržení a posílení stávajících schopností a 
dovedností uživatel] tak, aby mohli setrvat co nejdéle ve svém pUirozeném 
sociálním prostUedí a zároveO byla umožnEna úleva pečující rodinE. 

Jak trávíme den v našem zaUízení? 

     Provozní doba denního stacionáUe je v pracovní dny od 7:00 do 15:00 hod. 
Na každý den je pUipravený program. Od 9 hod se vEnujeme pohybovým 
aktivitám na židlích, pUi cvičení používáme r]zné pom]cky (šátky, padák, 
overbally). Poté procvičujeme pamE[ a pozornost, vždy s ohledem na 
individuální potUeby daných uživatel]. Dopoledne trávíme čas pUi r]zných, 
pestrých činnostech (tvoUení, společné pečení, muzikoterapie, procházky, 
návštEvy výstav ...). V poledne společnE obEdváme (stravu máme zajištEnou 
pUes místní školní jídelnu, ale uživatelé si mohou nosit i sv]j vlastní obEd). 
Odpoledne se nese v relaxačním duchu - napUíklad kinokavárna, stolní hry, 
individuální trénink kognitivních funkcí, cvičení na rehabilitačním pUístroji atd. 
Uživatelé mají také možnost odpočinku na l]žku v relaxační místnosti. 

Co js me prožili v uplynulém roce? 

     ZaUízení kromE stabilního každodenního programu nabízí svým uživatel]m 
r]zné besídky a akce. Jako každý rok jsme si společnE se seniory užili společný 
výlet, kdy jsme navštívili hanáckou metropoli Olomouc, prohlédli si historické 
jádro a dali si zmrzlinu v místní cukrárnE. V letních mEsících se konalo tradiční 
opékání špekáčk] a akce "PUíjemný den", kdy si uživatelé služby vychutnali 
atmosféru nejpohádkovEjších zámk] ČR prostUednictvím promítání a povídání 
o tEchto památkách. V zimE jsme pUivítali Mikuláše se svou družinou, navštívily 
nás dEti z MŠ PohoUská Odry, které si pro nás pUipravily nEkolik hezkých 
besídek. PUed Vánocemi jsme si užili již po tUetí společný slavnostní obEd, který 
jsme si v rámci aktivit sami pUipravili. Jaro jsme pUivítali akcí "PromEna", kdy 
naši službu navštívila profesionální kadeUnice, která poskytla uživatel]m své 



27 

 

služby, bálem s živou hudbou a oslavou Dne matek. Také nás navštívili 
pUíslušníci státní policie ČR, kteUí si pUipravili pUednášku na téma Policie 
senior]m. 

Kde nás najdete? 

Denní stacionáU pro seniory Charita Odry Hranická 1110/32, 742 35 Odry                                                       
Kontakt: 732 472 855 Bc. Michaela Tomášková, DiS. - vedoucí denního 
stacionáUe  

Pevná linka: 556 731 947                                                                                                            
e-mail: michaela.tomaskova@odry.charita.cz 
www.odry.charita.cz 

PUípadní zájemci nás mohou navštívit osobnE na výše uvedené adrese nebo 
nás kontaktovat telefonicky nebo prostUednictvím emailu. Rádi Vám 
poskytneme další informace. 

 

 

 

 

 

 

mailto:michaela.tomaskova@odry.charita.cz


28 

 

Oznámení 
Kniha „Genius loci Moravy a Slezska“ od D.Fajkoše - krásná výpravná kniha 
plná obrázk] na kUídovém papíUe, 140 stran, vyšla v letošním roce. 
Genius Loci se pUekládá jako „Duch místa“ prostE nEco významného, 
mimoUádného. V této knize je 14 takovýchto míst na území Moravy a Slezska. 
Obsáhlá kapitola  je vEnována Moravským bratUím a Suchdolu n.O. TUi poslední 
knihy jsou ještE v prodeji v Muzeu Moravských bratUí á 450 Kč. Pokud nevíte 
co dát svým blízkým k Vánoc]m či narozeninám, tak tady je ta nejlepší 
pUíležitost. Zakoupili jsme je a prodáváme bez obchodní pUirážky, aby alespoO 
nEkolik kus] z]stalo v naší obci, než zmizí z trhu. 

D;ﾐｷWﾉ ŘｹL;ﾐ 

Inzerce  

Prodám stavební pozemek v centru mEstyse Suchdol nad 
Odrou, p. č. 154/Ň; 15Ň/4; 156; 155/1 o celkové výmEUe  
892 m2.  

  Všechny sítE jsou na hranici pozemku.  

   Telefon: 735 499 289 

 

Prodej bytu v Suchdole nad Odrou  

Družstevní byt ň + 1 po celkové rekonstrukci v roce 2013,  
o rozloze 72 m 2, sklepy, komora, balkon. Součástí prodeje je 
velká kuchyOská linka, vestavEná skUíO chodbová. Byt je 
velmi slunný a teplý.  

Cena 1. 500 000,- Kč. Telefon: 724 750 329 

 

 
 



 

 

 
 
 
 

 

e   
 

 
 

 

 

 v  

  
 

 :  
 ce s  ( ORP ), 

 v ORP ), 

 u Ministerstva vnitra. 
 
O   zadat -mail 
a na  mu bude dokladu.  
 

 
 

 odin pouze u Ministerstva vnitra 
- adresa: Na - .  

 pas  do 5  
obce s 

 
   

 
 

kde  
 Ministerstvu 

 
 

 
 

 

 

 

 

dnech 

 

  

 

          

MV          MV = 6  MV          MV = 3.0  

ORP       MV = 4.000 + 2.0  

    
4.000           2.000   =  6  

ORP       MV = 2.000 + 1.00  
    2.000           1.000   =  3.0  

 ORP       ORP = 3.0  

 

           

 

 

 

MV          MV = 2.00  MV          MV = 1.0  

ORP        MV = 1.500 + 50  
     1.500             500    =  2.0  

ORP       MV = 500 + 5  
     500              500    =  1.0  

 ORP       ORP = 1.0  
 

 



 

 

 

 

 
 

 pouze s 

  za 

), 

 

  aktivuje 

i   o 

   

 

  

a k   

 

   platnosti (nebude pr

 

 

  s 

pouze z , 

 

 

atek v v 

do 24 hodin nebo do 5  

 

  nejen  

 (v hl.m. Pra , Ministerstvo 

vnitra, 

 

   

e-mail a  mu bude  

 

  v do 24 hodin lze pouze 

u Ministerstva vnitra - adresa: Na - 

. 

 



v do 24 hodin 

- u        

                            nebo u Ministerstva vnitra 

- pouze u Ministerstva vnitra 

 

 

- u      

                           u Ministerstva vnitra 

-  u   v  nebo    

- u Ministerstva vnitra 

 

 

-      

                           

                         (nelze  u Ministerstva vnitra) 

-  u  v  nebo 

                    -  u du obce s    

                       za   

                      (nelze  u Ministerstva vnitra) 
 

  pro na ho 15 let 

- v  do - , 
- do  , 
-  v   . 

 

   

- do  , 
- n v   . 

 

KDE se pla     

Pokud bude   kde podal 
 Pokud po   u 

   
 se    u MV. 

 
 

 

v  

 
 

 
 
           

MV           MV           

ORP        

    
500                

ORP        
    250                

 ORP        

 
            
 
 
 

MV           MV           

ORP         
     250                

ORP        
     200               

 ORP        

 



Vyrábíme hadice a pothebujeme 
Tvoje šikovné ruce!

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o., Vítkovská 391/29,
742 35 Odry, Mgr. Jana Šádková, personalistka
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

Požadavky:
• Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
•	 	Po	zaučení	navýšení
•	 	5	týdn|	dovolené
•	 	Docházkový	bonus	ve	formě	poukázek	Flexi	Pass
•	 	Dotované	ﾜremní	stravování	a	phíspěvek	na	penzijní	phipojištění
•	 	Odměnu	na	letní	a	zimní	dovolenou	+	další	phíplatky	a	prémie

Operátor – gumárenská výroba

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

PgISPÍVÁME
ZAMĚSTNANC{M

NA DOJÍŽDĚNÍ

SEMPERFLEX
OPTIMIT, S.R.O. 
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

800 023 063
B E Z P L A T N Á  L I N K A

129,70 Kč/hod  

V NEPgETRŽITÉM 

PROVOZU

NOVÉ

NAVÝŠENÍ 

MZDY
OD

www.semperﾝex.com/cs/
semperﾝex-optimit/



Požadavky:
•  SŠ nebo SOU obor strojní
•	 	Sváhečský	pr|kaz	výhodou
•	 	Dobrý	zdravotní	stav

Požadavky:
•	 	SŠ	nebo	SOU	obor	elektro
•	 	Odborná	zp|sobilost	dle	 

Vyhl.	50/1978	Sb.,	min.	§6
•	 	Dobrý	zdravotní	stav

Nabízíme:
•	 	Po	zaučení	navýšení
•	 	5	týdn|	dovolené
•	 	Docházkový	bonus	ve	formě	poukázek	Flexi	Pass
•	 	Dotované	ﾜremní	stravování	a	phíspěvek	na	penzijní	phipojištění
•	 	Odměnu	na	letní	a	zimní	dovolenou	+	další	phíplatky	a	prémie

Zámečník	 Elektrikáh

Vyrábíme	hadice	a	pothebujeme	
Tvoje	šikovné	ruce!

SEMPERFLEX

OPTIMIT,	S.R.O.	
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o.,	Vítkovská	391/29,
742	35	Odry,	Mgr.	Jana	Šádková,	personalistka
e-mail:	jana.sadkova@semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

NÁSTUP	MOŽNÝ	IHNED	NEBO	DOHODOU

800	023	063
B E Z P L A T N Á 	 L I N K A

PgISPÍVÁME
ZAMĚSTNANC{M
NA	DOJÍŽDĚNÍ

157,60	Kč/hod		

V NEPgETRŽITÉM 

PROVOZU

NOVÉ

NAVÝŠENÍ	

MZDY
OD

www.semperﾝex.com/cs/
semperﾝex-optimit/



Starosta                                                      
                   
Místostarostka                                             
                      

HospodáRsko správní úsek Czech POINT
                

Finanční odbor – vedoucí
                                       
Správa byth a pokladna
                                             
Hlavní účetní
                                                                   
Matrika Czech POINT
                                                
Stavební úRad - vedoucí
                                       

Klub kultury
                                                                

Penzion PoodRí + sauna
                                              
Čistírna odpadních vod                           

Dhm s pečovatelskou sluwbou               
Muzeum                                                      
                     
Knihovna                                                     
                     

Kontaktní informace 

www.suchdol-nad-odrou.cz 
elektronická podatelna:
el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz

Ing. Richard Ehler                         
ehler@suchdol-nad-odrou.cz 
Iva Hrabovská                               
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz 

Helena Richtáriková                   
richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz 
mestys@suchdol-nad-odrou.cz 
Zdenka Bergerová                       
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz 
Jana PoZtová                                
postova@suchdol-nad-odrou.cz 
Jitka Jurkovičová                        
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz 
Bc. KateRina Kollerová, DiS.     
kollerova@suchdol-nad-odrou.cz 
Miroslav Graclík                            
graclik@suchdol-nad-odrou.cz 
Petr BartoZík                                 
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz 
Miloslava Klichová                       
                                                           
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz 
Alena Ondračková                       
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz 
Jaromír Yrámek  
cov@suchdol-nad-odrou.cz 
LibuZe Pazderová                         
Kamila JasaAová                                  
                                                 
Věra Dorazilová  
knihovna@suchdol-nad-odrou.cz

556 770 102 

556 770 103 

556 770 101 

556 770 108 

556 770 109 

556 770 105 

556 770 106 

556 770 107 

556 770 104 

556 736 317 
724 389 270 

731 467 643 

702 020 302 

733 335 331 
605 113 310 
724 389 269

Suchdolský zpravodaj, měsíčník 

Vydává ÚRad městyse Suchdol nad Odrou, IČ: 00298450, 

tel. 556 770 101, mestys@suchdol-nad-odrou.cz, www.suchdol-nad-odrou.cz 

Evid. č. MK ČR E 10193, Místo vydání: Suchdol nad Odrou a Kletné 

Redakční rada: Richard Ehler, Iva Hrabovská, KateRina Kollerová 

č. 6/2018 vydáno 25. června 2018 nákladem 1100 výtiskh 

Za autorská práva k pouwitým materiálhm zodpovídají pRispěvatelé 

NeproZlo jazykovou úpravou 

Uzávěrka pRíZtího vydání: 15. 7. 2018



Cyklotour na podporu
onkologicky nemocných
dětí - zastávka v Suchdole
n.O. 30.5.2018. Program
pro účastníky si pRipravily
děti z tanečního krouwku
ZY, starosta pRevzal
certifikát nadačního fondu
J. Zimovčáka "Na kole
dětem" 



V rámci týdenního tématu „Místo kde
wiji“ se starZí děti z oddělení Hvězdiček
vydaly na exkurzi obecního úRadu.  
Pan starosta nás provedl krásnými
novými prostory, mohli jsme se
dozvědět o historii Suchdolu a také
jsme dostali dáreček. Moc děkujeme.

Hvězdičky u pana starosty

I v letoZním roce se odcházející
pRedZkolní děti z mateRské Zkoly vydaly
navZtívit své kamarády do 1. tRídy ZY.
Děti viděly a slyZely, co vZechno se
prvAáčci uw stihli naučit a také si mohly na
chvíli roli prvAáčka vyzkouZet. Děkujeme
paní učitelce Lence Martínkové za
pěknou ukázkovou hodinu.

PRedZkoláci ve Zkole

Muzeum kloboukh
Pro velký úspěch se děti z oddělení
Hvězdiček vydaly letos jiw podruhé do
Muzea kloboukh v Novém Jičíně.
Tentokrát jsme měli dost času zjistit, jak
se vyrábějí klobouky, shlédli jsme krátký
dokument. Kawdá Hvězdička si ozdobila
a odnesla na památku malý klobouček.  
A největZí zábava byla pRi zkouZení
kloboučkh.

Bc. Martina Hessková

Canisterapie u Hvězdiček

V pondělí 11.6.2018 nás navZtívily dvě
psí slečny-border kolie Kelly  
a pastevecká fenka Cindy. Děti prowily
s pejsky spoustu zábavy i legrace.
Děkujeme Aničce KalíZkové za
pRíjemně strávené dopoledne. 


